
Управление образования 

Верховажского муниципального района 

Вологодской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  25 августа 2022 года                                                              №  100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

с. Верховажье 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в Верховажском муниципальном районе 

осенью 2022 года 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования  и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021г №1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 №467 

«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 №1139», письмами Рособрнадзора от 

21.01.2022№02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 №01-

28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 

образовательных организациях Верховажского муниципального 

района (по программе предыдущего года обучения) в соответствии с 

планом – графиком проведения ВПР. 

2. В рамках подготовки к проведению ВПР 

2.1. Назначить муниципальным координатором ВПР Пищагину 

Нину Алексеевну, специалиста  Управления образования. 

2.2. Обеспечить организационно – методическое и 

технологическое сопровождение проведения ВПР в 

Верховажском муниципальном районе. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования: 

3.1.Утвердить персональный состав школьных координаторов, 

ответственных за проведение ВПР в общеобразовательных 

учреждениях Верховажского муниципального района в сентябре-

октябре 2022 года. 



3.2.Организовать подготовку и проведение в образовательных 

организациях ВПР в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР в Вологодской области  осенью 2022 года. 

3.3.Обеспечить присутствие наблюдателей из числа учителей и 

представителей администрации общеобразовательных 

организаций в аудиториях проведения ВПР. 

4. Утвердить перечень общеобразовательных организаций 

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для 

обучающихся 5-х классов в 2022 году (приложение 1). 

5.  Утвердить перечень общеобразовательных организаций 

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для 

обучающихся 6-х классов в 2022 году (приложение 2). 

7. Утвердить перечень общеобразовательных организаций 

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для 

обучающихся 7-х классов в 2022 году (приложение 3). 

8. Утвердить перечень общеобразовательных организаций 

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для 

обучающихся 8-х классов в 2022 году (приложение 4). 

9. Утвердить перечень общеобразовательных организаций 

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для 

обучающихся 9-х классов 2022 году (приложение 5). 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника  Управления образования                               

Верховажского муниципального района                                     Т.И. Попова    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского 

муниципального района, участвующих в ВПР для обучающихся                            

5-х классов в 2022 году 

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева» 

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа» 

3. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» 

4. МБОУ «Верховская школа» 

5. МБОУ «Морозовская школа» 

6. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова» 

 

Приложение 2 

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского 

муниципального района, участвующих в ВПР для обучающихся                     

6-х классов в 2022 году 

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева» 

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа» 

3. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» 

4. МБОУ «Верховская школа» 

5. МБОУ «Морозовская школа» 

6. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова» 

Приложение 3 

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского 

муниципального района, участвующих в ВПР для обучающихся                        

7-х классов в 2022 году 

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева» 

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа» 

3. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» 

4. МБОУ «Верховская школа» 

5. МБОУ «Морозовская школа» 

6. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова» 

 

Приложение 4 



Перечень общеобразовательных организаций Верховажского 

муниципального района, участвующих в ВПР для обучающихся                     

8-х классов в 2022 году 

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева» 

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа» 

3. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» 

4. МБОУ «Верховская школа» 

5. МБОУ «Морозовская школа» 

6. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова» 

 

Приложение 5 

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского 

муниципального района, участвующих в ВПР для обучающихся                     

9-х классов в 2022 году 

     1.МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева» 

     2.МБОУ «Чушевицкая средняя школа» 

     3.МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» 

     4.МБОУ «Верховская школа» 

     5.МБОУ «Морозовская школа» 

     6.МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова» 

 


